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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.P.N. “EUROING” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson Kujtim
Thagqi

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI [ MUZEUT NE KRUSHE TE MADHE

Numri i Prokurimit: 623-20-5659-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-040-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i muzeut né Krushé té
madhe, sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare gé jané pjesé e késaj kontrate,

1.2 Vendi i ekzekutimit té punéve éshié: Né Krushé té Madhe.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (é jeté; 148,918.47 €
[Njégindekatérdhjetetetémijé e néntéqindetetémdhjeté Euro e katérdhjeteshtaté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. At duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushitet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Vecanta 1€ Kontralés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tendeni i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizit€s se vendit)
(8 [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t€¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés s€ tij. N t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftim (& tillé, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€”, "miratoj "osc"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén ]né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

| Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: | Astrit Mullabazi Emri; Kujtim Thagi
| Pozita: | Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté¢ mamréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjcra apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &sht€é i obliguar t€ krycjé punét sipas marmréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ €shté njeriv i caktuar né kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas mamréveshjes né formularin € kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do € thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve 1€ kontaktuara.
1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVYK?” do (€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet g nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 1& paguhen ose g€ do 1€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person jetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
3



rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éhté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferoj€ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1é skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1éshimit 1€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumentc
plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pémuthje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin € zbatimit 1€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion 1é tij né gjendje té miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté 1€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérai€ apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té¢ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave t€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pénej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do té sigurojé q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojng dhe té veprajné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshi€ e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do € publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t¢€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t€é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin e bés
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do 1€ bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do
1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga nj& kontraktues i afié dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil&sisé profesionale t& punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofi& se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga, kamioné té llojeve (&
ndryshme, skela t€ larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré q€ té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punéscj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né€ tender e tij, pér 1€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozuar 1€
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose meé té miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontruktuesi do t€, jo mé voné se dita € nénshkrimit té kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té plot€ dhe t€ mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q Ehté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe 1€ dubur té obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimit 1€ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materiatet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese t& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve 1é Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé at€heré kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 1&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& gofig se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te ¢liminojé sigurimin dhe
té& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (€ punéve (€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj€heré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurmoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit € tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (& mris detyrimet e
kontraktucsit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do 1@ rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket& t€ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &hté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n€ vend-punishte gjaté gfithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t¢ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1& nevojshme pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q& me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja mc trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
12 tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmmugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé€ te vegamté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim 1€ mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
g€ ai synon té ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakivara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t& pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheti i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,



Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do (€ pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhgs s& Komigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1€ Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja c periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhote t€ pérkufizuara si né Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
q€llim 1€ bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu g€ t€ mund (€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &hié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet c likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (€ likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né baze 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontrat& me nj palé (€ tret& né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuest, i
cili do t€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet € motit, ndérpretjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuam, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe uvrdhbrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, té afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhel bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose 1€ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1€ b&j€ osc t&€ marr njé kopje (€ shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

2i.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do té mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s€ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktucs. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas

rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuarn né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund 1€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund (7 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menavherin e Projektit”, 1€ cekur ng& KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ckzekutimit t€ punéve gjoté téré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fillimit 1& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese (€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirsité qé
mund t'i hasé né ké(€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspekiojé, kontrollojé, masg dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikullj
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t€ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &hté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin € punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do 1'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te komrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do té megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do té€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri n€ datén kur pagesa €shi€ béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve pér (€ cilat nuk &hié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t€ mbulvara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés sc 1€shuar nga Kontraktuesi do té€ béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet 1€ pérdoret pér t'i mportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ Kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té 1€ cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave 1€ pércakiuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa (€ béhet pagesa e paré, por
shuma ¢ garancis€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t&¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtia ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.



Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve (€ vlerésuara t€ punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 1€ vérietuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera e punés s& kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe Parallogari gé
&shté pérfunduar; ose
b. NE rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do (& pérbg vierén e aktiviteteve 1¢é pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensim,

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat € métejshme € cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrat&s, né ményré q€ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimitare dhe 1 gjithé informacionit té kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuest
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do € léshoje te autoriteti kontrakives ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t8 nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'1i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoniteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(] Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet n€ I€shimin ¢ vénetimit pér pérmbushje té kontratés.

(2) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do té rregullohet po ashtu.



PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani (&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit, Kontraktuesi
duhet té€ njofioj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoRtimit € duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete 1&shuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& perkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1é pranimit t& perkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakivesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datgn né t# cilén sipas mendimit t€ tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkchshme dhe materialet g8 nuk
kérkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& hegé ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe do @
béj€ ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t&
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi Eshté béré
pér kénaqésin€ ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndémimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & komigjoj mjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1€:

a) té kryejé vet€ pune, ose t& punésoj& diké tjetér pér kryerjen € punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.



34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi #hié arritur, nuk &hté né gjendje gé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésis€ se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t€ pérkohshém.

Nent 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s¢ fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Iéshojé Kontraktuesit njé certifikat@ t&
pranimit pErfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n€ ményré (& tillé q autoriteti kontrakiues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té I&shohet nga autoniteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd past
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé q& 1€ jetd i kénaqur awtoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€é nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh léhimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (8 mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 18 zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'{ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutjn e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té p&rfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; osc marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto (&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetvar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit (& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve € pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjesér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste I tjera nga ato té parspara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak t€ fajit 1& palés s€ treté krijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheni [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q€ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do (€ b&j¢ vler@simin e punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona € punés dhe ta 1en€ até né njé gjendje t& miré. Menaxheri { Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin € marjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda i5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne mast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur dubet Ui sigurojé
punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjacjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisg objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjcra 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita € ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé t€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues
1a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé qofié se koniraktuesi pér njé koh& té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané maré para datés sé 1€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikatg pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
€ arsyeshme (€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen 1&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.



Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 Né qofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jushté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k&€, Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera parmm
pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1€ gjitha pErpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shi€ e mundshme. Nése cilado Pal& e sheh 1€ dobishine, palét do
1€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedur@s, Nése pérpjekja
pér € arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do
té jené 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméEruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh € pémpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurds s& pajtimit,
secila palé do 1€ keté té drejt& t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshieve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund 1€ kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do €

mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

I[ Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés

Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK

I 5
| Pérshkrimi i nenit Ecm'
r.

L . Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g€ nuk
Ligji ! G 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha e

Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 25 muaj, nga data e nénshkrimit t€ kontratés,

Pérgjegjésia dhe

i Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonj€ pjesé €
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi (€ cilén
kontraktuesi Eshi€ pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve 1€ definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK, kontraktuesi
korigjon humhbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré qé punét € pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit 1€ kontratés,
Konkraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né kosoton e zévendésimit {€ ploté;

et 1112 {b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
| St s éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
| (¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose dEmtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) 1€ punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
(il) 1€ personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
Programi 12.1 | Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
| kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
'12.2 Periudha pér Programin e azhumuar éshté 5 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés s& Menaxherit (€ Projektit.
|
O Data e fillimit do t€ jel€ nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
Fillimi i punéve 17.1 projektit,
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s€ punéve dhe
17.2 arsyeshmeris sé vonesave (€ lejuara nga organi mbykqyrés.
Kontrata éshté: 24 muaj.




Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jang: 0.25 Y% e Cmimit pérfundimtar t&
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara 19.1
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 1€ gjitha Punét £shté: 10 % e Cmimit
final t€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
o o 21 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
Inspektimi dhe testimi ) Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.
Pagesat do t€ béhen né Euro.
Pagesat 24,1 - . . . " - .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Esht€: Nuk aplikohet.
Shuma e parave 1€ mbajtura ésht€: 10% té vlerés sé kontratés.
Kontraktuesi mund té zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkesg".
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér kompensim | 30.1 Data e posedimit € vend punimit do 1€ jeté 5 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kontratés,
R B L 14.5 Periudha garantuese e defekieve do t€ jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Pérgjegjési mbi Defektct defekieve do t€ fillojé né datén ¢ pranimit t& pundve,
T Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q€ nuk jané pérfunduar, g pérfaqéson
II:agesa pas shképugjes sé 39.1 koston shtesg té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja
ontratés - . o . . o
€ vlerésuar € punéve té pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja migesore ¢ 42.2 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

proceduré gjyqésore

dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




Specifikiml | punéve

| Njisla | snb

Githsejt

11

Pergatits , mobiigmi | ndermarres, methimi | punishtes dhe|
montiml | objekteve motazh sl psh. WC, zyret montazh [ kentinjer },

nevoishme per punishte.

1.2

instrument geodezlk sipas kordinatave te dhena.

miontimi | ores se perkashme te rrymes si dhe punet tjera te komplet . . 2%
ingizimi ) terenit dhe piketimi | objektit sipas skices se dhen me m2 260.0 100.0€ 26,000.00
Total punet e dheut 26.100.00

21

Germimi | gier | terenlt per punkming bazamentit te Muzeut, ne
thelles] haS0cm' 5t dhe ngjeshja & nenbazes me cilinder derd ne|
mberritje @ modulit 1e ngjeshmerts My-30Mpa,

Kategorla e dheut per germim eshte kategord e klases se -lil-
germimi duhet te behet me makin si dhe transportimi i gheut deri

M3

280.0

30¢

B40.00

ne deponi n | derl ne 5 km.
2.2 Furpizimi dhe transportimt dhe mbushja me zhavor 0-60 mm nen.

tabanin e themeleve sl dhe ngleshja me dlinder deri ne arritjun e
modulit te shafitjes 50MPa. trashesi a mbushje duhet te Jeté
ha25cm’

110.0

120€

1,320.00

Total punet e dheut

2,160.00

trashes| t=6cm’ shires mafshuese para punirnit te hidroizolimit
cHesia e betonit duhet te jete e markes Mb-20Mpa,

| Eurnizim), ransportim dhe vurja ne veper @ betonly te varfer me

1,155.00

32

|Furntzimi, transportimi dhe vurja ne weper & betonit te varfer me
|trashusl taGcm' shires mafshuese pas punimit te hidrolzolimit

cllesia e betont duhet te jete & markes Mb-20Mpa.

45.00

945.00

33

Furniziml, transportim| dhe vurja ne veper ¢ betonlt per betonimin
e themellt pllak me trashes! t=35cm’ cilesla & batonit duhet te Jet
Mb-30 Mpa. Themell pllak duhet te punohet sipas detajeve ta
dhena ne projekt. Ky paziclon dubet te Jete Fert Beton | cili duhet
pasi te nis ngurtesin te polirohet dhe te jete siperfage e rrafshet
wse ndryshe siq eshie pershkruar Fert Beton. Ne kete poziclon
duket te parashifen edhe adetive bunder lageshti sig jane:
DYNAMON SX 32, dhe VISKQSTAR 3K

12250

10,41250

3.4

Furnziml, transporitm| dhe vurja ne veper e betonit Mb-30 Mpa pér
betonimi e mureve ta Jashiem dhe te mbmendshé&m ne te gith
siperfagen e objektit sipas detajeve te dhena ne projekt, betonl
duhet te pergatitet me gimento te bardh ge siperfagja ¢ betonit te
ete natyr beten sl ne muret e Jashtme ashtu edhe ne muret &
mbredshme , cilesia & betonit duhet t [ete @ markes Mb-30 Mpa.
Zhavurl cllt dubet te perdorel per betonimin & mureve nuk duhet te|
|ket frakslon me te madh se fraksion] Frill, per shkak te struktures
se abjektit.

Gjithashtu duhct te perdoren adetive hidrolzoluese ne muret &
lashtme dhe muret embiedshme per eliminimin e lageshtis dhe
depertimin e ujrave nga reshjet atmosferike. Ne kete poziclon
duhet te parashifen eghe adetive kunder lageshti sig Jane:
DYNAMON 5X 32, dhe VISKDSTAR 3K

M3

85.00

10,667.50

R i 'y e g
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Tranasporitmi dhe pergaditja dhe betonimi | pliakes se perdhess
sipas detajeve te dhena ne projekt , ku plika ka ramje ne dy
drejtime dhe trashesia e pllakes eshite h=20cm’, glithashtu
gementoja duhet te jete gemento e bardhil per pergatitjen e

betonlt per kete pozicion si dhe duhet te kete edetive hidroizolu, M3 72.50 B5.00 6,153 50
ne cllesin @ batanlt, marka e betonit duhet te jete Mb-30 Mpa. Ne
kete pozicion duhet Le parashifen cdhe adetive kunder lageshti sig
jane: DYNAMON 5X 32, dhe VISKOSTAR 3K
Total punet e Betonit 29,342.50

Furntzimt, tranportimi, lakimi dhe vurja ne veper e armatures
5-400/500 sipas detajeve te dhenave ne projekt. @3- 8,10, 12, 14, kg
16)

26,500.00

0.60

15,900.00

Total punet e ARMATURES

15,900.00

Furnitinl, transportimi dha punimi | mbulese se kulmit nga qelgl
sipas detajeve te dhena ne projekt, ku plese kanstrukslonit mbajtes
duhet te punchet na konstruksion | gelikut me proflla tub
180°60*2.5mm', ndesa pjesa e ndrigimilt nga qelgi me pliaka te
qelqi dhe folle ne mes nglyr kafe per thyerjen e rrezeve te drites
dhe rvoglimin e dukshmeris nga farte per shkak te karakteristekes
|se cbjektit, ndersa Lrashesia e gelqit duhst te jete 2*10mm'.
Mbsajts| @ qelikut ne pjese ne siparme duhet te punohen ne gdo

1 5m' giercsia e hapsires ne pjesen e sipermea eshte 1.5m’, M2
Pjesa e siperme e duhet te kete ramje derl ne 1.5% . Ne kete
pozicion duhet te parashifen te giitha punet tjera percjelise si
sillkonat special nga prodhues sl Mape] apa edhe prodhues tjer me
karakteristika te njets, s) dhe lajsne dhe bolonat apo mbajtes
special per perforcimin e qelgil ne konstruksionin e hekurit,
Konstruksioni | qelikut duhet te lyhet ne dy shtresa nglyr kunder
karozionl dhe ne tr shires nglyrd, ku llo)in = nglyres e tgiedh
investitori.

2,500.00

Total punet latuese

Parshkrimi | Puneve rpesla saslta

gralml

2,900.00

6.1

Furniziml dhe montimi i dritareve Dim 60*405¢cm Nga matedali
PVC me trashesl 129cm, 31 dhe qelgl dhe argoni t=A+16+4+16+4. pa

hapje profill | alwnlminit duhet te jete nglyr antracid. cope|

7.00

1,750.00

Furnlziml dhe montimi | dercs se hyrjes dhe dolles me Dim
160x300 cm Nga materiall drurl me lageshil j2 me shum@ se 7% 3
dhe duhet te Jett nga drurd i Plshes, ne pjesen e siperme duhet te
Jete | keiuar ne for gemer apo glyes harku sl dhe ne panellin e copé
drurit dubet te skulpturohen disa forma artistike ku duhet te
imitahet shalponja dykrenare

2.00

576.00

115200

Total dyert dhe dritaret

2,902.00

Rtk
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IPershkrlmIl Puneve |njesia sasia Jammient toral

71

[Furniziei, transportimi dhe punimi ) pliafonit te leshuar sipzs
detajeve ne projekt, pllafoni 1 feshuar duhet te punohet nga
mbajtesit ¢ gelikut me proflla 20°20*2.5mm dhe pjesa e poshtme
dhe eansh nga drurl Mahagan me ngiyr vishnje me trashesl te druit
t=2cm'. Secia pjes & nga drurd duhet te jete me vrima te hapura me
diametr @4cm’ ne forma te renditje jo te regulita dhe ne secilen
siperfage te drurlt duhet ta hapen viimat me diameter P50mm per
vendasjen e spotave 1e ndrigimit sipas detell te dhene ne projekt.

m2

45.00

50.00

2,300.00

Tatal dyert dhe dritaret

Pershkrimi | Puneve

2,300.00

Frunziml, transportimi ¢he punimi | vitrinave per ekspozimin e
lartefaktev apo garderogave te mbetura glate lufes, Vitrinat duhet
te punohen nga materjall | gelgit me trashesi te qelgh t=10mm si
dhe ne kende duhet te punohst profilet & aluminit me prafil

40° a0mm. Ndersa pjesa ballore duhet te ket mekanizemte thjesht
per hapje dha mbyllje. Dimensionet « vitrinave jane: 60°100°270
em' ne te glitha siperfaget duhet te mbyllet me gelg.

70.00

20.00

1,400.00

Furniziml , transpertiml| dhe punimi | vitrinave ne form tavoline me
lartest h=8Jcm’ gjeresi b=90 cm' dhe glatesi (+1.7, tavolinat duhet
te punchen ne ate form ge te ekspozchen foto pra nga ana e
poshtme dubet te jen nga drudl ndersa me rje lartes! prej 25cm’
duhet te jen t2 mbuluara me qel me trashes te gelqit t=6mm si
dhe anesoret duhet te jen nga qelgl, ne njeren ana duhet te lihet
mundesla e haples per ndrrimine fotove apo edhe vendosjen e

fotove te reja.

7.00

2000

140.00

B3

Furnlzimi, transportimi dhe punimi | grilave prej qelikit ¢ Imituar
forma e gelljabve neper burgle, grilat duhet te jen vertikalet
20°20°2.5mm sl dhe horlzointalet me te njeten profil gieresia e ci
duhet te punohet eshte 4.2m dhe lartesi sa eshte lartesla e katit,
duhet ne mes te gnillave duhet te formohet dera po ¢ njeta me
grilla sl dhe porta & vogel prer sherbimin e ushgimit (Imiten i gelis ).

cop|

1.00

50.00

50.00

Total vitrinave the tavolinave

1,590.00

R L
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Pershkrimi | Puneve

Fumntzimi, transportiml dhe punirmi | epoksidit ne muret &

dyshesnes, nglyra e epoksidit duhet e jete hirl pa nuanca tjera.

mbredshme ne ter perimetrin e murev ngjyra e epaksldit duhet e m2 BH0.00- 500 3,400.00
ete hirk pa nuanca tjera.
Fumkimi, transportiml dhe punim! | epoksidit ne ter siperfagen e
pliafonit, ngjyra & epoksidit duhet & jete hirl pa nuance tlera, m2 260.00 5.00 130000
3 Furnkzimi, transportiml dhe punimi | epoksidit ne ter siperfagen e
m2 260.00 18.00 4,680.00

Total puneve te epoksidit

Pershkriml | Puneve

Frunlzimi, transportimi dhe punimi | hidrolzolimit ne pjese e
siperme te pllakes se perdhes, nc kete poziciono duhet te
parashifen keto Moje te materjaleve :

1. Folla kunder kondezimit te ajrl ma fije alumine

2. 5htrasa termolzoluese 2° 5 cm' styrodur

3. shtresa beton | varfer { iberuk ) me ramje ne kater dajte e ujit me
trashesi te7cm’ me flje Bdhes.

4, Hidrolzoim Bauder prodhim gierman shtresa & pare t=6mm dhe
shtresa e dyte t=dmm,

5 Folle gleoteksitii

6 Zhavor fr.2 me trahsest te shtreses se zhavorit t=10cm’,

7. Koka dalse per kondezim te ajrit A cop®

8. Kokat dalse per largimi e ujit atmosferik nga reshjct 4 copé

ml

9,730.00

Totall | Hidroizotimit te Kulmit

9,730.00

|Pershlulml t Puneve njesia wita qemiend tomall

111 Frunlziml, transportimi dhe punimi ullukeve vertikat ne kater daljet
per shkarkimin ¢ ujrave atmosferika nga kulmi | rrafshte uluket
duhet te jon me dlameter @160mm ngiyr antracidi, ne gmim duhet
te perfshihen edhe kokat hyrse dhe dalse 3l dhe brrylat, ulluki
duhet te perforcohet ne gido 2m' ne mure,

20.00

8O0

160.00

Taotali | Hidroizolimit te Kulmit

Pershkrimi | Puneve

160.00

Frunizimi, transpostim] me materjail dhe ndertimi| tualeteve ne
plesen e pliatos se onbjekti sipas detajeve ne projekt, ndertimi |
tualeteve eshte e kalkubuar ne m?2, ku ne gmim duhet te perfishet
ndertiml | vrashte, lyerja me llaq gimento]e, kulm, termelzclimi ne
anen & Jashime te murve me styropor t=10am’, iwleta , ngjitesi s)
dhe punimi finsl fasad& 1.5mm. Instalimet elektrike, Instalimet
ujes|ellsit dhe kanalitimit ne kuader te objektit, hidrotzolimii
dyshems ne dy shiresa si dhe perimetret e mureve deri ne larieyin
h=40crm', mveshja & mureve dhe dyshemes me qeramik te klaslt te
i- me dimensione te geramikes dyshemeja 60*60 om’ ndersa
muret 40°B0 cm’ § dhe mbushja e fugave, kendet sl dhe lajnet
sipas formas dhe kendevene objekt.

m2

16.50

3,300.00

12.2 Fumizimi, transportiml dhe mondimi 1 guaces se WC per hendikep
sipas standarteve, me te pjitha pjeste pergjells! sl ckvendliat et), te
tshem per perdorim.

1.00

Furnigimi, transportiml dhe montim ) guacave te WC me te githa

124 Furniziml, tranportiml dhe montimt | llavamaneve per pastrimin e
duarve ma te githa pjeset tjera perciclise si baterit, ekventiia et), t1

|gathsme per pardarim,

e ey S e s ¢ Bt e
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Furnizimi, tranportin dhe montiml | mbajtasve te letres , mbajtese
te sapunlt si dhe pasqyreve me dim: 30°40 cm' te perforcuar ne
myrs.

cope:

3.00

2.00

6.00

Furnizimi, transportiml dhe montim! | dyerve nga PVC me profil
t=9mm dhe me dimensione te deres 100*210 em’

cope

1.00

170.00

170.00

127

Furniziml, transportiml dhe montim! | dyerve nga PYC me profit
1=9mm dhe me dimensione te deres B0*210 em’

cope

2.001

170.00

340.00

12.8

Furnlzimi, transportimi dhe montird | dritareve nga materjall i PYC
me trashesi te profiit 9mm' st dhe me tri gjama 4+16+4+16+4, me
dimensione te dritares 60°80 cm', qelqi duhet me gen Agjyr

gumsht].

3.00

100.00

300.00

Total | ndertimit te Tualeteve

Pershkrimi | Pungve

4,4156.00

Germimi | dheur te kategoris se -lil- ne thellest deri ne 30cm', ne
qmirn duhet te parashifet edhe transportimi | dheul derl ne

depanin me te aferm ne largesi min S Km, S| dhe ne qmim duhet te
parashifet edhe ngleskja e nen bazes me cilinder.

2.00

23000

13.2

Furnlzimi transpartimi dhe mbushja ne ter siperfagen e oborrit me
materjan mbushesh 0-60mm"* me trashes! t=25¢m’, ku ne gmim
duhet t+ parashifet edhe ngleshla embushjes me cilider derl ne
arritjen e madulit te shafite 70 Mpa.

52,00

6.00

552.00

Furniziml transportimi dhe mbushja ne ter siperfagen e chorritme
materjan mbushesh 0-Bmm* me trashesi t=Scm', ku ne gmim duhet
te parashifet edhe rrafshimi para vendosjes se kubzave.

18.00]

600

109.00

13.4

Furniziml, Transportimi dhe montimi | kubzave te betonit me
trashesi t=Bem' dhe mark te betonit MB-37 Mpa. , ku medeli duhet
te jet form deejttekendshe me dim: 25°35cm’ nglyra @ kubzave
duhet te |ete € teze. Ne gmim duhet te parashifet edhe rera per
mbushje & fugave 51 dhe ngieshja & kuhzave.

m2

400

2,464.00

FFurnEzlml, transportimi dhe montimi | gureve skajor me dim:
10*25*100 cm', ku ne gmim duhet te parashifet e betonimi
mbrapave gureve skajor per perforcimin e gurit min 10cm’ lartes

152.00

6.00

912.00

parshirimi | punimeve

Total | rregullimit te pllatos

Mlesta

Sasia

Cmiml

4,266.00

14.1

Germim! | dheut per haplen e kanalit per vendasjen e gypit te
kanalizimlt desl na rrjetin e fshatt , theliesla e kanallt eshie
h=1.0m’" dhe gjatesia =35"

m3

21.00]

3.00

63.00

143

|Garmimi i dheut per haplen e kanalit per vendasjen e gypit te
ujesjelisit derine rrjetin e fshatit, thellesia & kanalit eshte he0.7m"
dhe gjatesia le4S’

15.75

47.35

143

Furnizimi, transportimi dhe vurja ne veper e reres fr 0-1 per
mbulimine gypave dhe trajtimin e tyre ku shtresa e thavorlt duhet
[te Jet min 1G em' nen dhe mbi gyp.

5.2

12

6240

a4

Furnlzimi, transportimi she montimi | puestaes per kygjen e
rrjetit te kanafzimic nga tualetet, puseta duhet ts punohet
me gyp betoni #1000mm' ne thelles! h=1.5m' ku duhet te

parashifet edbe konusi si dhe kapaku pre) gize me aftes| mbajtes
derl ne 15 ton, farmesimi | kinetes dhe shkallet per pastrimin e
pusetes me aramtur @14mm"

copt

145

Furnizimi, transportimi she montimi | puastaes per mantimin @
orematesit, puseta dubet te punchet
me gyp betonl $1000mm’ ne thellesi h=1.5m’ ku duhet te
parashifet edhe konust si dhe kapaku pre) gize me aftesi mbajtes
derl ne 15 ton dhe shkallet per pastrimin & pusetes me aramtur

@14mm’

cope

e m—




Furnlziemi, tranportiml dhe montimi | gypit te rrjetit te kanalizimit
146 | me diameter P 160 mm', ne qmim dihet te perfshihet edhe pleste m’ 5 5 175.00
tiera pertjelise s lidhset ose mufar erj
Furnizired, tranportimt dhe montimi § gyplt nga rriel | gytetit der &
147
Brematesi tub PE 100 PN-10 G-50mm prEN-12201 EI| ! 45 s 22500
MR ) Ufmatas)Dn:30: 1504064 cope 1 S0 50.00
|Blerja dhe montimi | kutljave shperndarese me geras! B0am
14 4
S me te gltha pjeset tjera te komplatura per shirytezim . cape A 3 Exhid
1410 Gyp Pe-Na §16mm ule | nxeht{piese lidhselti HENCO m' 20 2 40.00
un Gyp Pe-Xa @16mm uje | ftoftipjese Nidhse}HENCO m 35 2 70.00

KUADROT SHPERNDARESE KSHK 00 DHE PAJISJET E
NEVOJSHME PER MBROTJE DHE MATJE

Totall instalimet eu]esjellsit dhe kanallzimit

869.65

cm

o Kuadri Mates Kryasor, metallk, dera me ¢alés, montimi na
= mur, IP 55 me zbarra per tri fazet dhe zeron (dimenzione
Q 40xEmm) per pajisjet s/pas skemes njépotare dha hapsiren @ copé L e iU G
a .
& Copé 1 10.00¢ 10.00
3 cop? 1| 5004 5.00]
E copé [ 3.00 ¢ 18.00
g coné 3] J00€ 0.00
* copé 1 5.00 € 5.00
komplet 1| 30000€ 300.00
787.00
n ipiastike | 08 3 €5.00 15.00
g : cope 3 &0 10.00
g Siqurasd autometike, 1P, cat,B/6kA, 32A - | -Ei schngider cope 9| 300¢C 27.00
»  |Siguresé aulomatike. 1P, cat.B/6kA, 16A - tidi schneider copé 0]  2.00¢ 100.00
% [Sigurest automatike. 1P, cal.B/6kA. 10A - tipl schnelder cope 35|  2.004 70.00
o [Zparra bakn Cu, kleme rendore, zbarra mbajtese per I
E nderpreresa dhe a) tieter i imat per ko min e hompis 1; 35080 € 45050
TOTAL 572.00
Totall kuadrol shpérndarﬁs 1,369.00
Nga KSHKITUne TS ded teKMneperdhes fumizim dhe \
atike PP_Al 4x50 mm2. m 100 5%0€ S0g0
Kabllo enargjettke NYM-J (PP/Y} 5% 10mm2 prej KMK n&
W |pBrdhesd deritek KSH nd kuadér t& kesaj hyna shirija dhe m' 800 € 480.00
F[ulaneGYPPE 80|
& Kabllo energjetike NYM-J (PP/Y) 5 x 6mm2 pra] KMK né
® perdhesé deri tek KSH 1 che KSH 6 nd kuadér (& kesaj hyne m' 400 € 144 .00
W Ishiriria dhe futja ne GYP PE 3%
W |KabWo enargjetike NYM-J {PP/Y) 3 x 2,5mm2 prej KSHK deri
5 |iek priza né kuadér 5 kesaj hyne Furizimi, shirifa dha futia m’ 080 € 720.00
al na GYP PE
Kablo energjetike NYM-J (PP/Y) 3 x 1,5mm2 prej KSHK derl
§ lek shpenzuasi-ndriquesit né kuadér t& kesa] hyne Furizimi, m' OCJ 0.50 € 1,100.00
shirirja dhe s ne GYPPE 22 ey
Totali kabBot onarg]etlke 2,944.00
-u\l 3 b ,“!'- 3 ¥ - I""z%
I| 3 5 +3 A e ot e L g ANk
2500€ 1,500.00
1,380.00
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Furizmi dhe vendosja e trupave ndriques emergjent me baterl |
w te inkurpuruar 10W copé ' 10 1200 € 120.00
= -
g Furizimi dhe vendosja e lrupava ndriques pér banjo copé | 3 1200 € 36.00
E Furizirn.i dhe vendosja e nderpresit aMemalv 10A pér copé 10 300€ 20.00
‘g Furizimi the vendosja ¢ nderpresit kryqésor 10A pér vendosje copé 5 300€ 15.00
z
= Furtzimi dha vendosja e nierprestt dypolar 10A pér vendosje copé si 300€ 15.00
a Furizimi dhe vendosja & nderpresit njépolar 10A pér vendosje copé 15 3006 45.00
e - . I I
g  |Furizimi dhe vendosja e nderpresit dypolar 16A pér vendosje copd 3 300 € 9.00
5 ! I
E  [Fuizmi dhe vendosja e prizes njéfazore nfeshe me kontakt N
g né murs (10-16}4 copé 10 400 € 40.00
Furizimi dhe vendosia e prizes méfazore dyshe me koniakt
& % né mur (10-16}4 copé 10 500€ 50.00
Furlzlmi dhe vendosja e prizes trefazora me kontskt pér
r vendoels nd muré {10-25)4 copd ! i A00
urlzuml dha vendos]a e detsktorit per drite copd 1 5.00 € 5.00
Totali ndrlglrnl, prizat, ndérprerésat dne venllllrni 3,250.00
] -'u--"'v"- = =+ oy ——r —_— —— = - S e —— =
_4_|ELEMENTET PERRRUFEPRITES! HE TOKEZINE 10 A N s e b i
Furizimi ghe shirirja shiritit FeZn 25x4mm?2 pre| thamelit te 5
it derl te kutia matese B8 m 28 e e —
Furizimi dhe montimi | Kutiave matese ne lartesi mesatare .
& |1.5m mbi siperfagen o troluart dhe kryqezuesi FeZn copd ] Bt e
E Furizimi dhe shirir]a e shiritit FeZn 20x3mm népér shiyfla S
= betoni prej kutise malase deri ne kulme ) 256 200€ Bhes
[ Furiziml dhe lidhja e shiritil FeZn me shirenguese ne oliuk
o horizontal dhe me dy bulona ne ilamarinen e plastifikuar le copé 170 300€ 510,00
ﬁ brinjezuar te kulmi
E Furlzimi dhe lidhia e shiritit FeZn me | cope 84 1.50 € 96.00
S [Furlzimi dhe shtrifja e shirilit FeZn 25x4mm nga tokezuesi | \
,2 themelit pAr kyclel e maseve metaike dhe KSH x, m 2| 200€ 4,06
g Furlzimi dhe shlritja per barazimin e potancialit me percues
PJF 1x18mm2 , pér kycjen galvanike te masave metalike, m 12 200€ 24.00
te ujesjellesit, ngrohjes
Totali elementet pér rrufepritéa dhe tokézim 1,974.00
5 [SISTEMIVALAR RMWTTEZIARRIT. Ty A Ry A
Furizimi dhe mnnllmi | c:entratll | lalarmit t& z;afrlt admsabil rne i 25.00 € 2500
2| copé 1 ' )
Furizimi dhe monbimi | detektorit pér um cope 18 5.00 € 95.00
E Furiziri dhe montimi | bazave unierzale per detektor cop 19 200 € 36.00
& Furizimi dhe montimi | aktivizuesit manual & Harril cO| 2 A.00€ 6.00
o Furlzimi cha montimi | sirenave alarmuesa e zzjarrit montim
E branda copd 4 500¢€ 20.00
E Furizimi dhe montimi | kabellit per alarm te zjamit 2X0.6 mm - 030€ 114.00
380
5 Furizim! dhe montimi | pjeseve percjellese te nevojshme per ==
a leshim ne pune copé | 1000 € 10.00
Testimi dhe ieshimi ne pung 500
Totall elementet pﬁr alarm zjarrl 313.60
Fumldmi dhe monllml i kuadrit (rac!c) 19 1nr.h x12U 10.00
kongicionuar, matealik. i




Switch Cisco
Cisco Catalyst 2060X-24T5-L
48 x 10Base-T / 100Base-TX / 1000Base-T - RJ-45
1 x console - RJ-45 - management
1 x console - Minl-USB Type B - Management copd 1 2500 € 25.00
1xUSB-Type A
1 x 10Basa-T / 100Base-TX - RJ-45 - managamsnt
4 x SFP {mini-GBIC}
Ekran Tv-per montim te jashtem- 65 Inch- 1 10.00 € 10 99_|
|Ekran Tv-Audi par montim {e mbrendshem 3 1200C 72.00
u# Fumizim| dhe montiml | Patch panelil 24 -port copé . 5006 5.00
E IFumiziml dhe montimi | Patch panelit 12 -port copb 1 10.00 € 10.00
= \
[ |Fumizimi dhe montimi | modtleve {Mini - Jack Module Giga
g Style) RJ-45, CAT 6e copé 52 2.50 € 13000
Fmizimi dhe montimi | Prizave 2xRJ-45, CAT Ge. cops P L 6000
Fumizimi dhe montimi i patch kabllove UTP fieksibil 0.3-0.5
i, CAT 5e. copé 15 500€ 7500
I ———— T S
Furnizimi dhe montimi | kabllove UTP, CAT Se. copé 500 0.30€ 150.00
Testiml dhe leshimi ne pune komplet 1 5.00 € 500
|Materiali | imat i nevojshém pér pérfundimin e punéve. copé 1 10.00 € 1000
Totali elementet pér slslem t& IT-sé 562.00
—L-;—.,l,..,._,-—m .. e ~
.7 [SISTEMNI KAMERAVE;‘I’E-SIGUR!SE i
Furnizim, transporti dhe montimi | soutver { SRN-6450 H.264,
MPEG-4, MJPEG muitiple codec, CIF high resolution images Wo0E 10.00
- a! 1520fps(N) 1EODfps{P) in real-lume CIF high resolution
g : . copé 1
=
% i 1 1000 € 10.00
= 2000 €
E copé 1 2000
. 4500 € 675.00
% copé (i | 15
m_ | 1380 0.60 ¢ 816.00
komplat 1 10.00 € 10.00
1,541.00
= _,E*—_ — —— e
B ) ¥l
Fummm lranspom dha pa|is;as se perfon:lmll te znnmtl 10.00 € 10.00
1 1 X
rti dhe montimi | mikrofonave per tavolin__| copd 1 i e
anatev copé 6| BO0E 48.00
Furnizim, ransporti dhe montimi | kuadrit kyqes per zerim | 10.00 € 10.00
copé 1 : :
Furnizimi che shirija e kabellit UTP US CAT dhe fulja né gyp 240
fiaksibil PVC © 32 mm. m '

-
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- - = -
::::ilﬂ:n}: Srée;r;t;il:mlfabelht CBT 2x1 mm* dhe futja n& gyp . M IEET 24000
8 ef | nevosherm per monim kemplet 1 1000 € 10.00
Totall elementat pér sistemin o zerimit I 325.40
e ————
e ET‘S"EMMI'HYRJEEEE‘J, RN e s = D ]
leximin o keriotave cogd _ 5] 25000 €] 1.250.00
::kmlln;s'c\:e :hat;ir!:! r: kabatlil UTP US CAT dhe futja né gyp - a0 0.70€ 455 00
Tetar | nevojshem per mondm - kompiet 1| 5000€ 50.00 |
Totali elementet pér sistemin o hyrje dalje 1,755.00
— REKAPITULIM |
1 [PUNET PERGADITORE 26,100.00
F |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 2,160.00
3 PUNET E BETONIT 28,342.50
F |PUNET £ ARMATURES 15,900.00
5 | MBULESA KONSTRUKSION) | KULMIT NE PIESEN E NDRIQIMIT 2,900.00
is |DYERT DHE DRITARET NGA MATERIALI PVC DHE DRUR! 2,902.00
7 |PUWET E PLLAFOMIT TE LLESHUAR 2,300.00
B {PUNET E WITRINAVE DHE TAVOLINAVE 1,590.00
3 PUNET E EPOKSIDIT 9,380.00
10 |PUNET € HioROIZOUIM NE PLLAKEN E PERDHESES [ HIDROIZOLIMI | OBIEKTIT) 9,730.00
11 {PUNET € ULLUKEVE VERTIKAL 160.00
12 {Nderimi | Tualoteve 4,416.00
13 |PUNET E RREGULLIMIT TE PLLATOS 4,266.00
14 [INSTALIM | LJESJELLSIT DHE KANALIZIMIT B6Y.65
INSTALIMET ELEKTRIKE 14 033 40

Cmimi per|
njesia sasla 1 {nje} TOTAL
muaj
n CMIMI TOTAL PER 3 vite MIREMBAJTJE ) 3 s L
GRAND TOTAL
ft CMIMI TOTAL PER NDERTIM iy
I CMIMI TOTAL PER 5 vite MIREMBA]JTJE 180.00
TOTAL 148,918.47
Shenim
Perludha garantuese e sbjeklit: 3 vite

OF duhet te oferoj cmimin per mirembajtje. Kjo shume, pas ndertimit te objektit, do te paguhet ne baza
mujore.




